
ORIGINALE

AREA TECNICA PROGETTAZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 78 DEL 04 OTTOBRE 2022

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B), DEL D.L. N. 
76/2020 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI CON L. N. 120/2020, COME MODIFICATO DAL D.L. 
N. 77/2021, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI CON L. N. 108/2021, PER L'AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI "NUOVO COLLETTORE CARPANEDO SABBIONI NEL TERRITORIO DEI COMUNI DI 
ALBIGNASEGO E MASERÀ DI PADOVA (ID 009-08) – I° STRALCIO FUNZIONALE". CUP 

F14B01000430009 – CIG 9320493A22  DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE ALLA SOC. CO.GE.SE. 
S.A.S. DI ORLANDINI EVA E C..

IMPORTO: € 1.058.386,93 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 9320493A22 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 04 OTTOBRE 2022
IL DIRETTORE GENERALE

ING. VERONESE FRANCESCO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

 

AREA TECNICA PROGETTAZIONE 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020 convertito con modificazioni 

con L. n. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito con modificazioni con L. n. 108/2021, per 

l’affidamento dei lavori “Nuovo collettore Carpanedo Sabbioni nel territorio dei comuni di Albignasego e Maserà di 

Padova (ID 009-08) – I° Stralcio funzionale”. CUP F14B01000430009 – CIG 9320493A22 

 

Determina di aggiudicazione alla soc. CO.GE.SE. s.a.s. di Orlandini Eva e C.. 

 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 

 

Richiamata la delibera del Consiglio di amministrazione consorziale n. 08/03 del 30 giugno 2022, con la quale 

è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori denominati “Nuovo collettore Carpanedo Sabbioni nel 

territorio dei comuni di Albignasego e Maserà di Padova – I° Stralcio funzionale” con un quadro economico 

complessivo di spesa di Euro 1.700.000,00, di cui Euro 962.422,96 per lavori a base d’asta ed Euro 737.577,04 

per somme in diretta amministrazione; 

 

richiamata altresì la determina a contrarre del sottoscrittore Direttore e R.U.P. n. 58 del 25 luglio 2022 con la 

quale:  

- è stato autorizzato l’affidamento dei lavori denominati “Nuovo collettore Carpanedo Sabbioni nel territorio 

dei comuni di Albignasego e Maserà di Padova – I° Stralcio funzionale”, mediante procedura negoziata senza 

bando ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni con L. n. 

120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito con modificazioni con L. n. 108/2021, previa 

pubblicazione di un avviso di indagine di mercato per l’individuazione di almeno dieci operatori economici da 

invitare a presentare offerta; 

- è stata fissata la base d’asta in complessivi Euro 962.422,96, di cui Euro 920.394,65 per lavori soggetti a 

ribasso e Euro 42.028,31 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

- è stato stabilito che l’aggiudicazione avvenga, anche in caso di unica offerta valida, in base al criterio del 

minor prezzo ai sensi dell’art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni con L. n. 

120/2020, determinato mediante massimo ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara, con 

esclusione automatica dalla gara delle offerte anomale al ricorrere dei presupposti; 

 

visti: 

- l’Avviso di indagine di mercato rep. n. 1982 del 25 luglio 2022, pubblicato in pari data sul portale consortile 

di negoziazione telematica, per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse ad essere invitati alla procedura 

di gara; 

- la determina del Direttore e R.U.P. n. 72 del 2 settembre 2022, adottata in esito alla verifica formale delle n. 

192 manifestazioni di interesse pervenute entro il termine del 30 agosto 2022, ore 12.00, stabilito nell’avviso; 

- il verbale di sorteggio rep. n. 2009 del 6 settembre 2022; 

 

visto il verbale di gara telematica rep. n. 2018 del 27 settembre 2022, dal quale risulta che: 

- con lettera di invito prot. n. 159428 dell’8 settembre 2022, trasmessa per il tramite del portale di negoziazione 

telematica in pari data, sono stati invitati a presentare la loro migliore offerta i seguenti n. 10 operatori 

economici: 3B Immobiliare s.r.l. con sede in Castronuovo di Sant'Andrea (PZ); Adriacos s.r.l. con sede in 

Latisana (UD); Belingheri Cristoforo s.r.l. con sede in Colere (BG); CO.GE.SE. s.a.s. di Orlandini Eva e C. 

con sede in Porto Viro (RO); Costruzioni Cogato Geom. Alberto s.r.l. con sede in Quinto Vicentino (VI); 

Costruzioni Stradali Martini Silvestro s.r.l. con sede in Vò (PD); Costruzioni Vidoni s.r.l. con sede in Forgaria 

nel Friuli (UD); Impresa Cogni s.p.a. con sede in Piacenza (PC); L.F. Costruzioni s.r.l. con sede in Ponzano 

Veneto (TV); Quattro Emme s.r.l. con sede in Porto Viro (RO); 

- entro il termine del 26 settembre 2022, ore 12:00, stabilito nell’invito, sono pervenute le offerte di tutti gli 

operatori economici invitati ad eccezione della soc. Costruzioni Vidoni s.r.l.; 

- aperta la Busta telematica A – Documentazione Amministrativa secondo l’ordine di arrivo/protocollazione 

delle offerte e verificata la conformità dei documenti nella stessa contenuti rispetto a quanto richiesto nelle 

norme di gara, sono stati ammessi alla gara tutti gli operatori economici partecipanti; 



 

- aperta la Busta telematica B – Offerta Economica, sono risultati offerti i seguenti ribassi: 1. Belingheri 

Cristoforo s.r.l. – 14,014%; 2. Impresa Cogni s.p.a. – 3,11%; 3. 3B Immobiliare s.r.l. – 20,085%; 4. Quattro 

Emme s.r.l. – 3,9%; 5. Costruzioni Cogato Geom. Alberto s.r.l. – 2,454%; 6. Adriacos s.r.l. – 4,58%; 7. 

CO.GE.SE s.a.s. di Orlandini Eva e C. – 10,31%; 8. Costruzioni Stradali Martini Silvestro s.r.l. – 7,815%; 9. 

L.F. Costruzioni s.r.l. – 5,855%; 

- essendo state ammesse alla gara nr. 9 offerte, ai sensi dell’art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020, convertito 

con L. n. 120/2020 e ss.mm.ii., si è proceduto per il tramite della piattaforma telematica al calcolo della soglia 

di anomalia, che è risultata pari al 10,713; 

- la prima migliore offerta, non anormalmente bassa, è risultata quella presentata dalla soc. CO.GE.SE s.a.s. di 

Orlandini Eva e C. con il ribasso percentuale offerto del 10,31%; 

 

accertato che la verifica dei requisiti autocertificati in sede dalla migliore offerente - soc. CO.GE.SE s.a.s. di 

Orlandini Eva e C. - si è conclusa con esito positivo; 

 

visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, che reca adeguata disponibilità; 

 

visti la Legge n. 241/1990, il D.Lgs. n. 50/2016, il D.L. n. 76/2020 (Decreto Semplificazioni), il D.L. N. 

77/2021, convertiti con modificazioni rispettivamente con la Legge n. 120/2020 e con la Legge n. 108/2021. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore e Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento dei 

lavori in oggetto 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI AGGIUDICARE i lavori denominati “Nuovo collettore Carpanedo Sabbioni nel territorio dei comuni 

di Albignasego e Maserà di Padova – I° Stralcio funzionale” (ID 009-08 – CUP F14B01000430009 – CIG 

9320493A22) alla soc. CO.GE.SE. s.a.s. di Orlandini Eva e C. con sede in Porto Viro (RO) – Piazza 

Repubblica n. 35, per l’importo contrattuale di Euro 867.530,27 (oltre I.V.A.), di cui Euro 825.501,96 per 

lavori a fronte del ribasso d’asta offerto del 10,31% ed Euro 42.028,31 per oneri della sicurezza non soggetti 

a ribasso; 

 

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 1.058.386,93 (I.V.A. inclusa) con imputazione al Titolo 

II, Capitolo 220, parte residui, del Bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario in corso, che reca 

adeguata disponibilità; 

 

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

Ing. Francesco Veronese 

(firmato digitalmente) 


		2022-10-04T11:02:01+0200
	VERONESE FRANCESCO




